
 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
Servizio   U.T.C. - EDILIZIA PRIVATA 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it          info@comune.pontcanavese.to.it 

 

Prot. 3166_____ Pont Canavese, lì 19.04.2025 
 
ORDINANZA NUM._5/2025______ 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER 

INAGIBILITA’ E DIVIETO DI ACCESSO DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO “VIA FERRATA” IN BG. SARRO DI PONT C.SE.- 
 

IL SINDACO 
 

VISTO lo stato d’emergenza in cui verte l’intero Comune di Pont C.se a seguito delle 

insistenti piogge dei giorni 16 – 17 aprile 2025; 

 

VISTO il sopralluogo effettuato dall'ufficio tecnico comunale in data 17.04.2025, presso la 

borgata Sarro di Pont C.se; 

 

DATO ATTO che è stata verificata la caduta di una frana nell’area comunale adibita a 

palestra rocciosa (“strada ferrata”) localizzata a bordo della SS460 per Ceresole; 

 

Considerato che è necessario emettere apposito provvedimento di inagibilità e di divieto di 

accesso della via ferrata di cui alle premesse; 
 

Visto l’art. 54 del DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

• L’inagibilità e il divieto di utilizzo dell’impianto sportivo “strada ferrata” in bg. Sarro; 

• L’interdizione all’uso dell’impianto sportivo indicato; 

• L’inaccessibilità del sito coinvolto dai fenomeni franosi del versante montano. 

 

 Il Comando di Polizia Municipale è incaricato di vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza. 

 Avverso la presente ordinanza può essere ricorso al TAR Piemonte entro gg.60 

(sessanta) dalla data di notifica della presente. 

 

 


